
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 66574 ΕΞ 2021/ 
07.06.2021 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση και ορι-
σμός μελών της Επιτροπής παρ. 6 του άρθρου 137
του ν. 4537/2018 (Α΄ 84), για την αξιολόγηση της 
ανάγκης διενέργειας ελέγχου των υποθέσεων 
που είχαν εισαχθεί στην πρώην Διεύθυνση Έκτα-
κτων και Ειδικών Ελέγχων του Γενικού Λογιστηρί-
ου του Κράτους και για τις οποίες δεν είχε εκδοθεί 
εντολή ελέγχου μέχρι την έναρξη ισχύος του π.δ. 
142/2017» (Β΄ 2531).

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 104954 ΕΞ 2021  (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 66574 ΕΞ 2021/ 
07.06.2021 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής παρ. 6 του άρ-
θρου 137 του ν. 4537/2018 (Α΄ 84), για την αξι-
ολόγηση της ανάγκης διενέργειας ελέγχου των 
υποθέσεων που είχαν εισαχθεί στην πρώην Διεύ-
θυνση Έκτακτων και Ειδικών Ελέγχων του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους και για τις οποίες 
δεν είχε εκδοθεί εντολή ελέγχου μέχρι την έναρ-
ξη ισχύος του π.δ. 142/2017» (Β΄ 2531). 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tης περ. α. της παρ. 6 του άρθρου 137 του ν. 4537/

2018 «Ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγί-
ας 2015/2366/ΕΕ για τις υπηρεσίες πληρωμών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 84),

β) του ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστήματος ελέγχου 
για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του 
κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 210),

γ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθε-
σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 131),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181),

η) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Την υπό στοιχεία Υ 70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β΄ 4805).

3. Την υπό στοιχεία 66574 ΕΞ 2021/07.06.2021 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Σύσταση, 
συγκρότηση και ορισμός μελών της Επιτροπής παρ. 6 
του άρθρου 137 του ν. 4537/2018 (Α΄ 84), για την αξιολό-
γηση της ανάγκης διενέργειας ελέγχου των υποθέσεων 
που είχαν εισαχθεί στην πρώην Διεύθυνση Έκτακτων και 
Ειδικών Ελέγχων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
και για τις οποίες δεν είχε εκδοθεί εντολή ελέγχου μέχρι 
την έναρξη ισχύος του π.δ. 142/2017» (Β΄ 2531).

4. α) Την υπό στοιχεία οικ. 1898 ΕΞ 2021/08.01.2021 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δια-
δικασία αξιολόγησης των εισερχομένων καταγγελιών/
λοιπών αιτημάτων και προτεραιοποίησης των εκτάκτων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4042

54059

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.03 12:47:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54060 Τεύχος B’ 4042/02.09.2021

ελέγχων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγ-
χων (Γ.Δ.Δ.Ε.) σε φορείς του Δημόσιου Τομέα» (Β΄ 78).

β) Την υπό στοιχεία οικ. 76834 ΕΞ 2021/28.06.2021 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, «Κα-
θορισμός του τρόπου και των κριτηρίων αξιολόγησης 
των εισερχόμενων καταγγελιών/λοιπών αιτημάτων και 
προτεραιοποίησης των ειδικών έλεγχων που διενεργού-
νται από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγ-
χων (Γ.Δ.Δ.Ε.) σε φορείς ή πρόσωπα του ν. 4182/2013»
(Β΄ 3220).

5. α) Το υπό στοιχεία 93334 ΕΞ 2021/27.07.2021 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων.

β) Το από 24.08.2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου από το Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υποστήριξης της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων.

6. Την υπό στοιχεία 104418 ΕΞ 2021/27.08.2021 ει-
σήγηση του αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών.

7. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ι. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 66574 ΕΞ 2021/ 
07.06.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομικών και αντικαθιστούμε στο διατακτικό αυτής, 
το αναπληρωματικό μέλος, που ορίζεται στην περ. 2 της 
παρ. Β και την παρ. Γ, ως εξής:

«2. Βασίλειο Προβατίδη του Κωνσταντίνου, υπάλληλο 
με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊστά-
μενο του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υποστήριξης 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, ως μέλος, με ανα-
πληρώτριά του την Πλακογιάννη Ελένη του Παναγιώτη, 
υπάλληλο με βαθμό A΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, 
που υπηρετεί στο Τμήμα Β΄ της Διεύθυνσης Σχεδιασμού 
Μεθοδολογίας και Επιβολής Κυρώσεων του Γενικού Λο-
γιστηρίου του Κράτους».

«Γ. Έργο της Επιτροπής είναι η αξιολόγηση της ανάγκης 
διενέργειας ελέγχου των υποθέσεων που είχαν εισαχθεί 
στην πρώην Διεύθυνση Έκτακτων και Ειδικών Ελέγχων 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους και για τις οποί-
ες δεν είχε εκδοθεί εντολή ελέγχου μέχρι την έναρξη 
ισχύος του π.δ. 142/2017, ήτοι έως 04.12.2017, βάσει 
των κριτηρίων που προβλέπονται στις υπό στοιχεία οικ. 
1898 ΕΞ 2021/08.01.2021 (Β΄ 78) και οικ. 76834 ΕΞ 2021/
28.06.2021 (Β΄ 3220) αποφάσεις του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών. Η εισήγηση της Επιτροπής 
υποβάλλεται για έγκριση στην Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (Ε.Σ.ΕΛ.).».

ΙΙ. Ως εκ τούτου, οι παράγραφοι Β και Γ του διατακτικού 
της τροποποιούμενης απόφασης, διαμορφώνονται ως 
εξής:

«Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 
τα μέλη της, ως εξής:

1. Χρήστο Γκέρτζο του Αχιλλέα, υπάλληλο με βαθμό 
Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊστάμενο του 
Τμήματος Γ΄ της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Συ-
ντονισμού Ελέγχων του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον Ευάγγελο 

Καλλιώρα του Κωνσταντίνου, υπάλληλο με βαθμό Α΄ του 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, αναπληρωτή Προϊστάμενο 
του Τμήματος Δ΄ της ίδιας Διεύθυνσης.

2. Βασίλειο Προβατίδη του Κωνσταντίνου, υπάλληλο 
με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊστά-
μενο του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υποστήριξης 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, ως μέλος, με ανα-
πληρώτριά του την Πλακογιάννη Ελένη του Παναγιώτη, 
υπάλληλο με βαθμό A΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, 
που υπηρετεί στο Τμήμα Β΄  της Διεύθυνσης Σχεδιασμού 
Μεθοδολογίας και Επιβολής Κυρώσεων του Γενικού Λο-
γιστηρίου του Κράτους.

3. Αναστάσιο Τσοκανά του Αντωνίου, υπάλληλο με 
βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί 
στο Τμήμα Β΄ της Διεύθυνσης Σχεδιασμού Μεθοδολογίας 
και Επιβολής Κυρώσεων του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, ως μέλος, με αναπληρώτριά του την Καλλιόπη 
Καταξάκη του Ιωάννη, υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλά-
δου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Α΄ της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Συντο-
νισμού Ελέγχων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους

4. Αθανάσιο Παντελίδη του Κοσμά, υπάλληλο με βαθ-
μό Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Α΄ της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Συντο-
νισμού Ελέγχων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, 
ως μέλος, με αναπληρώτριά του την Ουρανία Κουφωλιά 
του Παναγιώτη, υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ 
Οικονομικών Επιθεωρητών, που υπηρετεί στο Τμήμα Γ΄ 
της ίδιας Διεύθυνσης.

5. Νικόλαο Γιώτη του Ιωάννου, υπάλληλο με βαθμό 
Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Γ΄ της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Συντο-
νισμού Ελέγχων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, 
ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Γεώργιο Γεωργουλάκη 
του Χρήστου, υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΤΕ Δη-
μοσιονομικών, που υπηρετεί στο Τμήμα Β΄ της Διεύθυν-
σης Σχεδιασμού Μεθοδολογίας και Επιβολής Κυρώσεων 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

Χρέη Γραμματέα θα ασκεί η Λήδα Τζομάκα του Ελευ-
θερίου, υπάλληλος με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Δημο-
σιονομικών, που υπηρετεί στο Τμήμα Γ’ της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Συντονισμού Ελέγχων του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους, με αναπληρώτριά της 
τη Μαρία Σιούλα του Χρήστου, υπάλληλο με βαθμό Α΄ 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, που υπηρετεί 
στο Τμήμα Δ΄ της ίδιας Διεύθυνσης.

Γ. Έργο της Επιτροπής είναι η αξιολόγηση της ανάγκης 
διενέργειας ελέγχου των υποθέσεων που είχαν εισαχθεί 
στην πρώην Διεύθυνση Έκτακτων και Ειδικών Ελέγχων 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους και για τις οποί-
ες δεν είχε εκδοθεί εντολή ελέγχου μέχρι την έναρξη 
ισχύος του π.δ. 142/2017, ήτοι έως 04.12.2017, βάσει 
των κριτηρίων που προβλέπονται στις υπό στοιχεία οικ. 
1898 ΕΞ 2021/08.01.2021 (Β΄78) και οικ. 76834 ΕΞ 2021/
28.06.2021 (Β΄ 3220) αποφάσεις του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών. Η εισήγηση της Επιτροπής 
υποβάλλεται για έγκριση στην Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (Ε.Σ.ΕΛ.).».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54061Τεύχος B’ 4042/02.09.2021

ΙΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.   

 Αθήνα, 30 Αυγούστου 2021

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./171/15173  (2)   

 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018

(Α’ 105) «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνί-
ας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρ-
ρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις», τις δι-
ατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/
2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις της της παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/

01.03.2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β΄ 323).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./85/10683/ 

10.07.2021 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του 

άρθρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. «:Έγκριση για την 

κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης δύο (2) αυτοδίκαια 

ιδρυόμενων θέσεων μελών Δ.Ε.Π., στα Ανώτατα Εκπαι-

δευτικά Ιδρύματα της Χώρας (Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων)».

5. Το υπό στοιχεία Φ.1/91394/Ζ2/26.07.2021 έγγραφο 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2

του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) μελών ΔΕΠ σε αυτοδίκαιες ιδρυ-

όμενες θέσεις, στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα της 

χώρας, ως εξής:

ένα (1) μέλος ΔΕΠ, στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο,

ένα (1) μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Αυγούστου 2021

  Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54062 Τεύχος B’ 4042/02.09.2021

*02040420209210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


